Leuiti.

Leviticus Capitulum primum Incipit.

Tocauit autem moyses tecum. Dicit dictum fuit in principio tuo. Lex domia que datus est proposito ad unum sub cultu eius deo. duplo dat et uno modo generaliter et iunctice et in modo et datus delen-

bit in libro xx. ca. et
et circa et in oblationibus ad proprie-
tatem moralia, iudicia
ria, et ceremonialia,
et ibidem fuit declarata.
Alio modo datus mas-
sas particulariter et ex-
plicare, et in modo datus in
libro et sequenti quod sic
ad unum distinguitur
quod oportet legi di-
tunc ordinaria ac dilectione dei et primi
fim quod dicit apostolus ad
Corinthus. Imitans pice
per eum charitas, et sal-
uator. **D**ebat xxvii. q. ca.
dicit quod in diebus
pceptis chantans, si
dei et primi tota lex

Incipit valetta, i. liber

Leuiticus

Tocauit autem
mose, et locutus
est ei dominus de ta-
bernaculo testi-
monij dices. Loquere fi-
liis israel et dices ad eos
Homo qui obtulerit ex vo-
bis hostiam domino de pecori-
bus, i. de bovis et ovis ob-
ferens victimas, si holos

ca primi sciedum quod aliquo offerebant interpolate, de qui
de prior agitur. Aliqua vero sunt uestra omni die cuiusmodi
erat iugae sacrificium, de quod agitur in principio, et. ca. Circa
primum sciedum quod aliqua offerebant et mera deuotio, de
quod agitur, i. ca. et q. Aliqua autem per beneficium impetratio, de

quibus agitur, i. ca. **P**l

qui atque habebat oblatione

per petrum remissione, de quod

agitur, i. ca. Circa

primum sciedum quod ali-
quod siebat oblatione de

viuetibus, et talis obla-
tione vocatur p. p. sacri-
ficium, de quod primo agi-
tur. Aliqua autem siebat

de non viuetibus, et de

pane, facina et sumis-
ibus, et talis oblatione

retinebat sibi, omne

comune oblationis,

de quod agitur, i. ca. Circa

primum adhuc notan-
tium quod viuetia hic ac-
cipiunt aialia gressu-
bilia, de quod oblatione

agitur primo, et volatilia de quibus agitur sedo ibi. **S**icut d-

icibus circa gressibilia primo agitur de oblatione ma-

ioris, sedo minoris, ab aliis. **O** si de pecoribus. Circa primum de

a. Tocauit autem moyses tecum osiedum quod leges iste non

fuerunt a mose invenire, sed a deo datus in

Homo qui

c. Et holo, fumus, et oblatione

obtulit ex mera deuotio,

de holocausti sacrificio totaliter incensus ad honorem

domini, et de ab holone quod est torus, et canna quod est incen-

dus, et per designabat quod alia offerentur debebat totaliter

resoluente referri ad honorem domini, fim quod deuteronomio, vii,

Dileiges dominum eum per totum corde tuo et per tota alia tua.

d. Ac deinde armatum est congregatio bonorum sicut greci est co-

gregatio omium, sic per hoc loquitur de oblatione bosq-

que sunt maiora aialia immolationia.

e. **A**damculum, quod

femina est mas occasionalis, et quod respectu mai-

sculi, et offerri non poterat in holocausti quod est sacra-

ficium perfectissimum, poterat tamen offerri in hostias pacificas,

et huius infra ea, q. f. **I**mmaculatum, i. absque defectu

memborum, etiam carnis altis, et rededebat aialia maculatum, et

capitu ad sacrificium domini, sicut est animal languidum, et debili-

, et primum ex predictis, cum aialia alterius speciei vel ex

predictis in imitate positi, venerari ad unam exedram respectu

reponerant aialia muda quoque esset tempore et hora offe-

re. **E**sset ad ostium tabernaculi, sic uti epochores non co-

rederint in atrium, hebrei autem dicitur quod non probabant aialia, uti p. b. p. b. a-

banum aialia, uti essent apti ad offerendum, atque introdi-

cerent in atrium, hebrei autem dicitur quod non probabant ibi, sed

extra atrium totaliter in una exedra ad portam, et non quod de-

bis. Ad ostium tabernaculi, et per uitam de loco querat extra

atrium, ille locus erat australis tabernaculi in quo erat arca

et apicalitorum tecum, et magis recordat lie in qua addi-

h. **T**estimonijs, quod archa testi in qua custinebantur, tur-

lule vocatur in omnibus. **I** Ponentes manus super caput, ho-

ac denotandum quod offerentes aialia renunciabat in quo debet et

co. **I**n molabatur vitu, et esto quod debebat facere

latius offerentes aialia in holocaustum, h. sit oratione, et quod pene-

bat circa hunc ad sacerdotum officium, s. immolare, sanguine

offerte excoriate, et cendere, et non factum est de

i. **A**aron factum est, et ipse erat minor, et sacerdotus sub pre-

missione, et in hebreo hebrei, filii aaron sacerdotes,

m. Fundentes per alium, et dicitur, ha. quod ponebat de san-

Liber

gredi i duo bo angulis altari stradicto ie oposit. qdlibz aut angel respicere duo latera i eo iiii etat. et sic talis positio sanguinis respiciebat totius circuitus altaris.

n Et subiecti in altari igne, non est intelligendus qd ap portaret igne aliud. qd nadab et abiu offerentes igne aliena statim interficiuntur. et dno. et hrc. et c. et i o qd dicitur hic. Et subiecti igne, intelligit de lignis qd imponebant ad nutritionem et ministracionem ignis de celo datum, et habet. j. u. c.

o Intelleximus et pedibus locis aq. qd intestina et ministeria fordes et pedes calcare latus.

p Adolebitos ea sacerdos, id est coburet in holocaustum.

q Et suauem odorem dno, non est intelligendum qd odor inde p gressus eius suavis seu acceptus dno ex re oblati h. ex obediencia et fide offerentiis. inquit illa sacrificia figurabant ipm p salute humani generis imolandas.

r Qd si de pecoribus. Hic aut agitur oblatione holocausti in aialibus minoribus. qd nostra cu subsequenter dicitur omibus suis de capis et sequuntur.

s Agnus annunciatu ista lea vicio scriptoris, vel alio modo videt falsificata. tu qd hec lea referit ad speciem ouis vel capre, aut capre non per dicit agnus. tu qd in holocaustu offerebant aliqui arieres magni, non solu unius anni, et p tibz i plibus loci, si in hebreo h. sacrificium et absq macula offeret immolabitq ad lat altaris qd respicit ad aqlonem coram dno. Sanguinem vero illi fundent sup altare filii aarono per circuitum: dividetq membra caput et oia qd adhereret iecori, et imponet sup ligna quibus

v De autem dno ambo. Hic ergo agitur de oblatione hominis (predicte), locusti factae ex deuotio i volatilibus, volunt enim lex imodus i lego, prudere deuotio pauperum, et qd si brevitatem aialia maiora possit offere misera, et qd si habebatur misera possit offere auriculas, et h. qd dicitur. De turturibus et pullis colubibus, diebus turturibus, qd maiores turtures sunt meliores et pinguis. Ecce vero qd est de colubibus, qui miseres y. Ac rupro vulnus loco. Dicit rab. Sal. qd ipsi valent, talis ruptio debebat fieri cum rupere, non cum ferro.

z Eiusdem loco guttis, ubi et gregatibus. z Pullas pescat, dicit rab. Sal. qd h. erat, qd volauerat, ad capiendum eis in alieno, et p h. de lignis qd sacrificium de rapina non placet deo, cetera patet ex dicti. Lirea h. c. qd. qd siebat deo sacrificium de tribus speciebus aialium unius, s. bonis, et ouis, capre, et duabus speciebus arius. I. turtur et colubus. Zt. qd nec non siebat de pescibus si in aliis rupetibus. Ad solutioem aut istorum et similium considerandum qd sicue predictum est, sacrificia veteris legi facilius illustrata ad tria, scilicet ad reuocandum indeos ab idolatria, et ad inducendum eos ad colendum deum et ad fiduciandum christi regem sacrificium, et ex hac triplici ratione conciensus fuit sacrificium fieri de tribus speciebus aialium predictis, ppter p. unum, qd p. colatre egypti inter quos uidetur sacrificium co-

versari predicta aialia colebat et deos, agnus vel arrietum, qd talis forma certum ad aliquod ipsum ionis fingebat, et si et cum capite arrietino pingebat. Bonumque apicem marie nomen apud egyptios reputabatur in specie thauri apparebat, hinc et c. qd deinde aliqui apparebat eis in specie hirci, et ideo ne

phas reputabatur dicta aialia imolare, p. qd moyses dixit et rod, v. 1. Simacrauerim' ea qd coluit egypti coram eis lapidibus nos obvenerunt, et non p. oppositi dno peccipit illa aialia sibi imolare. Sicut p. scdaz roez, nuc enim hoc debite deum colit, qd bona qd h. ab eo se habet cognoscit, et d. eis oblatum ei facit fin ilud qd dicit dauid, q. pali, xxix. Tua sit oia et qd manu tua accessim' dedum' tibi, et io pueniet et orante dno sibi sacrificium fieri illis aialibus qd comuni' venturi etiam bovis qd sunt tres spes predicte, cetera at aialia et sunt silvestria qd boves coiter et sunt, vel si sunt domestica sunt imunda, et p. c. et similia, qd non debet deo offerri. Sicut p. temere roez, qd bos significat christi fortitudinem, quis

et innocentia, capra et hircus silvestris carnis petri. De turturibus vero et pullis colubus siebat sacrificium, tu qd sunt in magna abundantia in terra promissionis et cadunt frequenter eti h. h. s. etiamen mudi nutrimenti. Letere vero a suis et suis magis silvestres, et si sunt domesticae resuscit in mundo mortuorum, et galline et canetas et silves. Zt. qd turtur significabat christi castitatem, colubus qd selle caret et dulcedinem seu militatem, et p. sensibus vero siebat oblationem in emundatione leprosi, et dicebat infra, v. 1. c. de pescibus autem non siebat sacrificium qd non habebat inf. h. s. et latebit in aqua. Zt. qd extractus de aqua citro morum, et non possent ruris defensio ad templum, oblatione autem non siebat de mortuis. Zt. qd aliquod oblatore etebant pescibus in suis sacrificiis.

Sequitur additio prima post aucti burgi, et primi capituli, Geet rex sit qd sacrificia vete, le, principale figura et oblatione, dicitur sacrificium christi multitudinem, et i. fuerit multa et in postul, dicitur secundario tunc tanta sacrificiorum multitudine, et sub tot modis significandum per intelligi fusse figuratiua multitudinem sacrificiorum martyrum qd amore christi et in sua fidei testimonium multipliciter sanguinem suum suderunt, ita eti qd sacrificia illa que per totam multitudinem offerebantur, et agnus pascalis et inde sacrificium, vel h. m. ad ipsius sacrificium eti christi soli referantur, cuius meritum ad totum genus humani redimendum sunt sufficiens, sacrificia vero particularia qd p. quibusdam singularibus personis offerebantur, non se extenderent ad totum populum expiationem, referantur ad figuranda sacrificia martyrum, qd merita non attinuerunt sufficienciae universalis expiatiois, eti in re figurata multitudinem sacrificiorum regule, sicut Christus caput principale figura est, sic etiam membra, sic